
31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=686660&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2017 (SRP)

Às 14:50 horas do dia 18 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2017, referente ao
Processo nº 1353/2017-85, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ELEVADOR PASSAGEIRO
Descrição Complementar: Elevador para 8 pessoas, sem casa de máquina, capacidade 600 kg, 6 paradas, 6
pavimentos, com garantia de 12 meses para manutenções preventivas e corretivas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 141.340,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$
140.500,0000 , com valor negociado a R$ 140.000,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/10/2017
14:50:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS DE ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 10.965.978/0001-41, Melhor lance: R$ 140.500,0000,
Valor Negociado: R$ 140.000,0000

Item: 2
Descrição: ELEVADOR PASSAGEIRO
Descrição Complementar: Elevador para 10 pessoas, sem casa de máquina, capacidade 750 kg, 6 paradas, 6
pavimentos, com garantia de 12 meses para manutenções preventivas e corretivas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 149.298,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$
134.000,0000 , com valor negociado a R$ 133.500,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/10/2017
14:50:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS DE ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 10.965.978/0001-41, Melhor lance: R$ 134.000,0000,
Valor Negociado: R$ 133.500,0000

Item: 3
Descrição: ELEVADOR PASSAGEIRO
Descrição Complementar: Elevador para 10 pessoas, sem casa de máquina, capacidade 750 kg, 5 paradas, 6
pavimentos, com garantia de 12 meses para manutenções preventivas e corretivas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=686660&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 146.519,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$
103.000,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/10/2017
14:50:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS DE ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 10.965.978/0001-41, Melhor lance: R$ 103.000,0000

Item: 4
Descrição: ELEVADOR PASSAGEIRO
Descrição Complementar: Elevador para 10 pessoas, sem casa de máquina, capacidade 750 kg, 5 paradas, 6
pavimentos, com garantia de 12 meses para manutenções preventivas e corretivas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 150.040,3900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA , pelo melhor lance de R$
149.999,9900 , com valor negociado a R$ 149.500,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/10/2017
14:50:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS DE ENGENHARIA, CNPJ/CPF: 10.965.978/0001-41, Melhor lance: R$ 149.999,9900,
Valor Negociado: R$ 149.500,0000

Fim do documento


